平成 31年2月15日

各 位

                                              公益社団法人日本年金数理人会

理事長 小川 伊知郎

楠岡成雄東京大学名誉教授 日本学士院賞受賞記念特別講演会の開催について

～創立３０周年記念プレイベント～

公益社団法人日本年金数理人会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、当会評議員の楠岡成雄東京大学名誉教授が日本学士院賞を受賞されたことを記念し、

下記のとおり、特別講演会を開催することといたしましたのでご案内いたします。

記

 １．特別講演会

   日 時  平成31年3月11日（月） 午後 3時から4時30分（予定）

   会 場  東京商工会議所 東商グランドホール（別紙ご参照）

        東京都千代田区丸の内3－2－2 丸の内二重橋ビル5階

   演 題  確率解析の研究を振り返って

講 師  東京大学名誉教授  楠岡 成雄 氏

２．定員

参加希望多数の場合、ご遠慮いただくことがあります。

３．費 用

無料

４．申 込

参加ご希望の方は、別紙参加申込書にご記入の上、ファックスまたは電子メールで、

3月1日（金）までに、公益社団法人日本年金数理人会事務局宛にお申込みください。

申込先：公益社団法人日本年金数理人会  事務局

〒１０８－００１４  東京都港区芝４－１－２３ 三田ＮＮビルＢ１Ｆ

Tel：03-5442-0208 / Fax：03-5442-0700 / e-mail：mitann#208@jscpa.or.jp

【日本学士院賞】

日本学士院における授賞制度は、明治 43 年に創設され、学術上特にすぐれた論文、著書そ

の他の研究業績に対して授賞が行われています。授賞式は明治 44 年より毎年挙行され、平成

30 年度で第 108 回を迎えました。昭和 24 年以降の授賞式には天皇陛下の行幸を、平成 2 年

からは天皇皇后両陛下の行幸啓を仰いで挙行されています。

（日本学士院公式 Webページより）

以 上

（別紙）

東京商工会議所 東商グランドホール

東京都千代田区丸の内3-2-2 丸の内二重橋ビル5階

TEL：03-3283-7500（代表）

最寄りの交通機関

（地下鉄）

東京メトロ千代田線「二重橋前〈丸の内〉」駅直結（Ｂ５出口）

東京メトロ日比谷線・千代田線「日比谷」駅直結（Ｂ５出口）

都営三田線「日比谷」駅直結（Ｂ５出口）

（ＪＲ）

ＪＲ「有楽町」駅 国際フォーラム口より徒歩５分

ＪＲ「東京」駅  丸の内南口より徒歩10分

東京商工会議所 東商グランドホール（丸の内二重橋ビル５階）

公益社団法人日本年金数理人会特別講演会参加申込書

（平成３１年 ３月１１日開催）

平成３１年  月  日

※ふりがな

氏 名

※職 業

※連 絡 先

所 在 地

□自宅

□勤務先

□その他

※T E L  F A X

※E - m a i l

備 考

（注）記載された個人情報は、本特別講演会のご本人様確認および連絡目的以外に使用しません。

※の項目につきましては、必ず記載いただきますようお願い致します。